32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33989 Segunda-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
 PORTARIA Nº 007 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019

A Diretora do 3º Centro Regional de Saúde, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela PORTARIA Nº 2.681 de 18.03.2019, publicada no DOE
nº 33.827 de 19.03.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR a servidora ROSILDA BOTELHO PORPINO, Matrícula:
5092671-1 cargo: Auxiliar Técnico, graduada em arquitetura, lotada nes-
te 3º CRS, para exercer o cargo de Fiscal do Contrato Administrativo nº
001/2018/3º CRS, que tem como objeto a contratação de empresa espe-
cializada no fornecimento de prestação de serviços eventuais de manuten-
ção predial preventiva e corretiva com fornecimento de materiais.
1. Parágrafo único – São atribuições do fi scal: acompanhar e fi scalizar o
fi el cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
fi nalização do contrato.
Art. 2º – Deliberar que a servidora atue em conformidade com o estabe-
lecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência fi nal do
referido instrumento.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Castanhal, 17 de setembro de 2019.
MARINEIDE ROCHA DOS SANTOS
Diretora do 3º CRS/SESPA

Protocolo: 476660

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 2734/2019, PUBLICAÇÃO
Nº 476105, PUBLICADA NO DOE Nº 33987, DE 20 SETEMBRO DE
2019, PG. 25.
ONDE SE LÊ: PORTARIA N. 2734 E VEÍCULO OFICIAL FIAT DOBLO, PLACA
QEC-6463.
LEIA-SE: PORTARIA N. 274 E VEÍCULO OFICIAL FORD RANGER, PLACA
NSV-3376.
ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA.

Protocolo: 476401

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 280
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA PARTICIPAR DO EVENTO DO
PROGRAMA AGE CAPACITA, I FORÚM DE REPRESSÃO AOS CRIMES DE
CORRUPÇÃO E A RECUPERAÇÃO DE ATIVOS.
VEÍCULO OFICIAL FORD RANGER, PLACA NSV-3376.
PERÍODO: 01/10/2019.
QUANTIDADE: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 572340801 MOTORISTA

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 476545

PORTARIA Nº 279
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DO EVENTO DO PROGRAMA AGE CAPACITA, I
FORÚM DE REPRESSÃO AOS CRIMES DE CORRUPÇÃO E A RECUPERAÇÃO
DE ATIVOS.
PERÍODO: 01/10/2019.
QUANTIDADE: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
GLAYSON FARIAS DA FONSECA 58996312 CHEFE DE DIVISÃO

ANTONIA CECILIA DE SOUZA LIMA 5896306 AG. DE CONTROLE INTERNO
ANTONIA MARIA VERAS BASTOS 555874451 CONTADOR

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 476537

PORTARIA Nº 276
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA PARTICIPAR DO EVENTO DENO-
MINADO SETEMBRO AMARELO.
VEÍCULO OFICIAL FIAT DOBLÔ, PLACA QEC-6463.
PERÍODO: 23 A 26/09/19.
QUANTIDADE: 4
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): SANTA MARIA DO PARÁ-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA 572340981 MOTORISTA

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 476562

PORTARIA Nº 275
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DO EVENTO DENOMINADO SETEMBRO AMARELO.
PERÍODO: 23 A 26/09/19.
QUANTIDADE: 4
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): SANTA MARIA DO PARÁ-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA 59502121 DIRETOR DE CENTRO REGIONAL
REGINA COELI ALEXANDRE E SILVA 91383 ODONTOLOGO

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 476561

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

DIÁRIA
PORTARIAS Nº 517 de 28 de Agosto de 2019.
Objetivo: Acompanhar a equipe da Diretoria da Vigilância Sanitária do nível
central para realizar a inspeção da 1ª Licença Sanitária da Empresa Estrela
de Davi – Águas Envasadas.
Período: 13 e 14/08/2019.
Origem: Barcarena-PA      Destino: Abaetetuba-PA
Servidor(es):
5092833/Dionizio Alcântara dos Santos/Ag.VISA
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA
PORTARIAS Nº 520 e 521 de 26 de Agosto de 2019.
Objetivo: Participar de uma ação em Saúde realizando teste rápido de HIV,
SIFILIS e HEPATITE B na Praça Jarbas Passarinho, ação esta com grande
fl uxo de pessoas por se tratar do Aniversário do referido Município.
Período: 28/08/2019.
Origem: Barcarena-PA      Destino: Moju-PA
Servidor(es):
5522285-2/Maria das Neves Carvalho Lobo/Téc.Enfermagem
5896774-2/Welida Vaz Pereira/Téc.Enfermagem
57197320-1/Dione Teixeira Hosoda/Téc.Enfermagem
5147255-1/Maria Francinete Carvalho Lobato/Farmacêutica
57207632-1/Márcio Rogério Magno Pinheiro/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA
PORTARIAS Nº 522 de 27 de Agosto de 2019.
Objetivo: Receber treinamento sobre os Processos Administrativos Discipli-
nares que se encontram nesse 6CRS, no Nível Central.
Período: 12 e 13/09/2019.
Origem: Barcarena-PA      Destino: Belém-PA
Servidor(es):
54190142/1/Isabel Paulino Esteves Pereira/Psicóloga
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA
PORTARIAS Nº 523 de 30 de Agosto de 2019.
Objetivo: Realizar ações educativas no evento Texas Rodeio no município
de Tailândia, com o intuito de fomentar na população a necessidade de se
informar e se conscientizar sobre as várias formas de evitar a proliferação
do mosquito Aedes aegypti.
Período: 06 a 08/09/2019.
Origem: Barcarena-PA      Destino: Tailândia-PA
Servidor(es):
57210072-1/Adriana Pereira Baia/Ag.Endemias
5946253-1/Solange Lira Macedo/Coord.Endemias
54191805-1/Maria Helenilda da Silva Pinheiro/Ag.Administrativo
5905179-2/Acleo Angelo Rodrigues da Possa/Coord.Administrativo
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA
PORTARIAS Nº 525 de 05 de Setembro de 2019.
Objetivo: Receber treinamento para uso correto do equipamento Fotocolo-
rímetro AT100P Microprocessado no Laboratório Central do Estado (Lacen)
que servirá para realizar as análises em campo de cloro residual das amos-
tras de água (conforme Ofício nº 190/DVS/SESPA).
Período: 04 e 05/09/2019.
Origem: Barcarena-PA      Destino: Belém-PA
Servidor(es):
57198108-1/ Gisele Lima Macedo/Farmacêutica
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA